
 

RÓWNE MOŻLIWOŚCI I PERSPEKTYWY DLA WSZYSTKICH WILNIAN 

 

Wileńscy socjaldemokraci, chcą widzieć całe Wilno i usłyszeć każdego wilnianina, więc będą dążyli, 

aby miasto było: 

 

TWORZĄCE MOŻLIWOŚCI  

Budżet partycypacyjny - wilnianie będą sami decydowali, jakie projekty mają powstać w ich 

otoczeniu - na ten cel przeznaczymy > 1 proc. budżetu miejskiego. 

Oświata – w przedszkolach i szkołach kształcenie będzie na najwyższym poziomie, a zajęcia 

pozalekcyjne – dostępne dla wszystkich. 

Miasto pełne kultury – Wilno stanie się miastem aktywnie rozwijającym kulturę i sztukę w otwartych 

przestrzeniach, odpowiednio wynagradzającym pracę pracowników kultury. 

Różnorodność Wilna jest naszą siłą, dlatego zachowamy istniejącą sieć szkół mniejszości 

narodowych, będziemy zachęcali specjalistów, znających języki mniejszości narodowych, do 

obcowania z interesantami lub pacjentami w ich językach ojczystych. 

 

TROSKLIWE  

Zapewnimy wilnianom większe dochody gwarantowane. 

Zdrowie – uwagę i środki finansowe przeznaczymy na zwiększenie dostępności usług lekarzy 

rodzinnych i lekarzy-specjalistów w przychodniach, na program „Kod Zdrowego Człowieka” oraz 

zachowanie miejskiej sieci usług pediatrycznych. 

Inicjatywy aktywnych seniorów – osoby starsze będą mogły bezpłatnie bywać w teatrze i muzeach, 

będziemy wspierali działalność uniwersytetów III wieku i sportowe inicjatywy seniorów. 

Czas dla rodziny - administracja samorządu i wszystkie zależne od niej instytucje każdego miesiąca 

przyznają swoim pracownikom, wychowującym w rodzinie dzieci, jeden dodatkowy dzień wolny. 

Bezpieczne miasto - polepszymy oświetlenie ulic i kwartałów mieszkalnych, założymy nowe stacje 

ratownictwa medycznego i straży pożarnej w dzielnicach mieszkalnych. 

Program mieszkań municypalnych – możliwość rodzinom wynająć mieszkanie po przystępnej cenie. 

 

WYGODNE 

Transport publiczny powinien być szybki, wygodny i tani, dlatego odnowimy park autobusowy i 

trolejbusowy oraz urządzimy większą liczbę pasów priorytetowego ruchu. 

Dzielnice sypialne staną się dzielnicami mieszkalnymi, posiadającymi całą niezbędną infrastrukturę. 

Przestrzenne, zielone i wygodne otoczenie, zapewniające jakościowe życie - zacieśnianiu 

zabudowy, w już uformowanych dzielnicach, mówimy „nie”. Wilno pozostanie zielonym miastem. 

Zapewnimy odpowiedni nadzór nad działalnością administratorów domów wielomieszkaniowych 

i przewodniczących wspólnot mieszkańców.  
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